

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais e utensílio de cozinha, eletrodomésticos material de informática entre outros para uso para atendimento das necessidades e solicitações das secretarias municipais

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 45/2022, Licitação nº 25/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de Julho de 2022, às 11h e 30 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Todas as empresas foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuou sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 11h e 45 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 8977 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	fonte de energia atx de no minimo 250 watts real	UN	40,00	KMEX	0,0000	277,95	11.118,00
40	Carro Funcional para limpeza com bolsa de vinil.Medidas 113x,5x51x98cm Caixa com 1 unidade	UN	6,00	BRALIMPIA	0,0000	1.499,00	8.994,00
95	Kit Cilindro Compatível para impressora Samsung proexpress	UN	2,00	PREMIUM	0,0000	190,00	380,00
Total do Participante ----->							20.492,00

Participante: 9234 - JS SIMÕES EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADAPTADOR USB PARA AUDIO UBS 3.0 com adptador vga compatível com HDMI	UN	20,00	VINIK	0,0000	107,40	2.148,00
5	Adaptador Wireless Mini PCI com duas antenas /300mbtis	UN	20,00	MERCUSYS	0,0000	113,00	2.260,00
25	Bateria para nobreak 12v e 7ah	UN	40,00	POWER TEK	0,0000	110,45	4.418,00
33	Cabo de 4 pares trançados (305 metros)Especificação técnica do produto: - Cabo de pares trançados composto por condutores sólidos de cobre nu - 24AWG Multilan - CMX 4 pares - Isolado em Polietileno especial não propagante à chama - Atende aos requisitos da Norma ANSI/TIA/EIA 568B.2. - Caixa com 305 mts de cabo. - Cat 5e Azul Certificado pela ANATEL	CX	4,00	FURUKAWA SOHO PLUS	0,0000	719,80	2.879,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 2/8

Participante: 9234 - JS SIMÕES EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM MICROFONE SEM FIO. Especificações: Potência 100 W/ 220 V Cor Preto Tensão/Voltagem bivolt chaveado Funções: Priority Microphone: quando ativada, o volume do microfone irá aumentar automaticamente, no entanto o som da música permanece baixo. Desligando essa função o volume do microfone retorna ao normal Reverb para microfone: ajusta os níveis de "Echo" para MIC 1 e MIC2 Teble (agudos): ajuste com esta função os níveis de agudos para entradas Aux, USB, SD e FM Bass (baixos): ajuste com esta função os níveis de baixo para entradas Aux, USB, SD e FM Preview: quando estiver no modo USB/SD utilize esta função para retornar as músicas "Scan CH" e Play/Pause: caso esteja no modo FM, use este botão para procurar faixas anteriores. Utilize esta função para pausar e reproduzir a músicas Next/Fast: quando estiver no modo USB/SD utilize esta função para avançar músicas. Caso esteja no modo FM, use este botão para procurar faixas posteriores Mode: altera o tipo de entrada de áudio a ser utilizado: USB, SD, Auxiliar ou FM Conexões: 2 Entradas para microfone Entrada P10 para instrumentos. Entrada para cartão SD*: reconhece seu dispositivo com até 8GB. Serão reproduzidos somente arquivos MP3 Entrada USB: reconhece seu dispositivo com até 8GB. Serão reproduzidos somente arquivos MP3 Entrada Auxiliar de áudio: para conectar seus aparelhos externos como: PC*, DVD*, etc Entrada para cabo de antena: utilizado para receber sinais de rádio FM Entrada para DC 12V: se necessário conectar uma bateria externa, utilize esta função, respeitando as polaridades Equalização: ajuste a função conforme sua preferência Alimentação: Bateria recarregável 12V ou bivolt manual Rádio FM Impedância: 8 Ohms Sensibilidade: 40-90dB Frequência: 30Hz-20KHz Número de caixas acústicas 2 alto-falantes de 8" Altura: 61,00 CentímetrosLargura: 36,00 CentímetrosProfundidade: 25,00 CentímetrosPeso: 21,50 Quilos Conteúdo da embalagem - 1 Caixa de Som Amplificadora - 1 Microfone sem fio - 1 Manual de Instruções Garantia 1 ano	UN	7,00	ECOPOWER EP-1904	0,0000	3.195,00	22.365,00
106	Mouse pad especificações mínimas em gel acabamento em tecido apoio para o punho borracha antiestática dimensões 0,25 cnx0,22cm espessura mínima 2,5mm	UN	80,00	JS	0,0000	42,90	3.432,00
107	ORGANIZADOR DE MESA Organizador de mesa aramado preto Dimensões: 15,4 x 9,8 x 10 cm 04 divisórias	UN	16,00	WALLEU	0,0000	128,40	2.054,40
Total do Participante ----->							39.556,60

Participante: 9306 - SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Bacia de plástico, 18 litros não reciclável na cor branca	UN	21,00	ARQPLAST	0,0000	32,50	682,50
13	Bacia de plástico, 10 litros não reciclável na cor branca	UN	30,00	ARQPLAST	0,0000	22,25	667,50
14	Bacia plástica, 5 litros não reciclável na cor branca	UN	28,00	ARQPLAST	0,0000	13,76	385,28
15	Balde plástico capacidade 10 litros, com alça	UN	95,00	ARQPLAST	0,0000	12,43	1.180,85
17	Bandeja de papelão laminado número 4	UN	30,00		0,0000	3,48	104,40
18	Bandeja de papelão laminado número 5	UN	30,00		0,0000	4,11	123,30
19	Bandeja de papelão laminado número 6	UN	30,00		0,0000	6,37	191,10
20	Bandeja de papelão laminado número 7	UN	40,00		0,0000	6,62	264,80
21	Bandeja plástica retangular para açougue 43cmx29.7cm x7cm	UN	40,00		0,0000	56,50	2.260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 3/8

Participante: 9306 - SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Bandeja plástica retangular para açougue medindo 53,2x37,3x6cm	UN	40,00		0,0000	75,40	3.016,00
29	Borrifador de plástico, contendo 1 litro	UN	62,00	SEBOLD	0,0000	13,20	818,40
31	bule de alumínio com cabo reforçado, capacidade de 5 litros	UN	18,00	PATO BRANCO	0,0000	127,09	2.287,62
35	Caixa plástica vazada para hortifruti 48 litros na cor preta	UN	15,00	MERCOPLASA	0,0000	99,60	1.494,00
36	Caixa retangulat 27 litros multiuso transparente com tampa	UN	17,00	RISCHIOTO	0,0000	69,20	1.176,40
38	Caneca plastica 300ml com tamanho no minimo 9,5x8,5 cm cor vermelha	UN	550,00	IMPLAST	0,0000	5,99	3.294,50
42	chaleira de alumínio, capacidade de 7 litros	UN	7,00	PATO BRANCO	0,0000	84,86	594,02
44	Coador de pano grande para café com aprox. 15 cm de diâmetro.	UN	32,00	ZALENO	0,0000	19,50	624,00
45	Coador de pano para café com no minimo 12,5cm de diâmetro.	UN	24,00	ZALENO	0,0000	15,50	372,00
49	Colher de sopa descartável. Linha forte. Embalagem com 50 un	PCT	30,00	STRAWPLAST	0,0000	9,99	299,70
56	copo plastico infantil com bico tipo chuquinha 200 ml	UN	125,00	PRODAC	0,0000	21,50	2.687,50
57	Descascador de lugumes com cabo plastico laminas inox dimensões 15,5x8cm	UN	41,00	DISANDRADE	0,0000	21,90	897,90
59	Desodorizador de ar aromatizado 360ml: desodorizador de ar; aromatizado; com ação germicida; aerossol; frasco com 360ml.referência para qualidade dos produtos: glade equivalente ou de melhor qualidade. Validade: 2 anos.	UN	145,00	DON LINE	0,0000	12,00	1.740,00
60	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, papel interfolhado, em plástico com instalação na parede	UN	73,00	NOBRE	0,0000	47,45	3.463,85
61	DISPENSER PARA ÁLCOOL E/OU SABONETE LÍQUIDO, capacidade 400 ml, com instalação na parede. Material em plástico	UN	103,00	NOBRE	0,0000	39,95	4.114,85
69	Espremedor de frutas de plástico.	UN	14,00	GIPLAS	0,0000	20,69	289,66
75	Filtro coador de café de pano. Material algodão(filtro) aço inoxidável e madeira (suporte) comprimento cabp 16 cm diametro 15,5cm	UN	12,00	ZANELO	0,0000	16,25	195,00
76	Filtro coador de café de pano. Material: algodão (filtro), aço inoxidável e madeira (suporte) comprimento do cabo:10cm, diâmetro do ar:12cm	UN	26,00	ZANELO	0,0000	16,31	424,06
79	Forma de bolo redonda 40 cm de diâmetros	UN	14,00	PATO BRANCO	0,0000	53,01	742,14
83	Forminha de papel para cupcake numero 0 cerca de 5cm de largura 100 unidades	UN	11,00	FORMINHA	0,0000	11,99	131,89
89	Garfo descartável. Branco. Linha forte. Embalagem com 50 uni	PCT	52,00	STRAWPLAST	0,0000	10,99	571,48
91	garrafa termica tipo bojão, com capacidade de 6 litros	UN	14,00	MOR	0,0000	210,80	2.951,20
93	Jarra para suco e agua com tampa em plastico, com capacidade de no minimo 2 litros.	UN	22,00	GIPLAS	0,0000	12,62	277,64
94	Jarra para suco e água com tampa em plástico com capacidade de no minimo 5litros.	UN	20,00	GIPLAS	0,0000	26,40	528,00
97	Kit com 4potes plásticos; contendo:1 pote de 800ml,1 pote de 2litros,1 pote de 4 litros,1 pote de 6 litros todos com tampa plástica	UN	25,00	GIPLAS	0,0000	34,63	865,75
100	Leiteira grande/caneco; 2 litros, toda em alumínio. Com cabo de baquelite.diâmetro:14cm, altura:14cm	UN	11,00	EIRILAR	0,0000	84,00	924,00
108	Pá para caldeirão massa de polietileno grande para mexer alimentos. Tamanho 1,20mx12x2 Bg	UN	37,00	DISANDRADE	0,0000	148,50	5.494,50
112	Panela de alumínio tipo caçarola 20 litros com tampa	UN	11,00	PATO BRANCO	0,0000	179,00	1.969,00
113	Panela de pressão em alumínio com capacidade para 10 litros	UN	7,00	EIRILAR	0,0000	199,70	1.397,90
114	PANELA DE PRESSÃO.Material Alumínio Acabamento Externo Polido Características Gerais- Fechamento externo: mais fácil para lavar, maior segurança (5 sistemas), maior praticidade. - Válvula limpa fácil: fácil de remover, fácil de lavar - Tecnologia turbo: cozinha até 25% mais rápido. Maior economia de tempo e gás - Mola de segurança: garante que a panela só pegue pressão após estar totalmente fechada - Janela de segurança: sistema de segurança adicional às válvulas tradicionais - Cabo e asa de baquelite - Válvula controladora de pressão: mantém estável a pressão interna, sendo um controle automático para cozinhar. Funciona a uma pressão de 14,5 PSI (100 kPa) kilo pascal. Capacidade 7,6 litros.	UN	11,00	EIRILAR	0,0000	180,99	1.990,89
120	Peneira de plastico20 cm	UN	24,00	DISANDRADE	0,0000	16,14	387,36
121	Pote plástico 05 litros com tampa	UN	24,00	GIPLAS	0,0000	26,22	629,28
122	Pote plástico para sobremesa modelo para sorvete na cor branca.	UN	52,00	GIPLAS	0,0000	9,50	494,00
123	Pote quadrado em polipropileno 17,9 x 17,9 x1cm/ 2litros com tampa.	UN	22,00	GIPLAS	0,0000	12,90	283,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 4/8

Participante: 9306 - SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Pote quadrado em polipropileno 21,2 x 21,2x 10cm/ 3litros com tampa	UN	22,00	GIPLAS	0,0000	13,40	294,80
125	Pote quadrado em polipropileno 22,6x15,2cm/ 1,5 L	UN	22,00	GIPLAS	0,0000	11,20	246,40
129	Refil Mop Pó Acrílico - 60cm, na cor azul	UN	57,00	NOBRE	0,0000	40,95	2.334,15
Total do Participante ----->							56.163,37

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇUCAREIRO INOX, Feito em aço inox, o recipiente é resistente e não apresenta porosidades, o que evita o acúmulo de resíduos e facilita a sua limpeza. As alças laterais facilitam o transporte e manuseio da peça e a colher é perfeita para servir açúcar. O produto tem capacidade para 300g.	UN	13,00	import	0,0000	48,80	634,40
8	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOAspira água e pó; Capacidade do recipiente 20litros; Capacidade do saco coletor 13litros; Comprimento da mangueira flexível 1,5m; Comprimento mínimo do cabo elétrico 5m; Suporte 3.550,00para cabo elétrico; Motor By Pass 1 turbina; Frequência 60hz; Com alça para transporte; Portafojo; Roda para transporte; Tubos Prolongadores; Potência mínima de 1300w; Voltagem 127v; Dimensões aproximadas(AxLxC) 60x33,5x33,5cm; Peso aproximado 6,7kg.	UN	10,00	electrolux	0,0000	470,00	4.700,00
9	Assadeira Retangular nº3 material alumínio medidas internas aproximada 34,5 comprimentos x 23,5 largura x4,5 capacidade 5,0 litros	UN	30,00	pato branco	0,0000	51,55	1.546,50
10	Avental plastico, branco resistente ao fogo tipo cozinheiro	UN	12,00	import	0,0000	27,50	330,00
11	Avental termico para cozinha industrial na cor branca	UN	12,00	import	0,0000	85,00	1.020,00
16	BANDEIJA DE INOX	UN	12,00	fratelli	0,0000	205,00	2.460,00
23	Banheira infantil Cor branca, com capacidade para 20 litros, em plástico resistente	UN	20,00	arqplast	0,0000	76,50	1.530,00
27	Bolsa térmica 2,6 litros em nylon com alça para mão, parte interna com revestimento térmico e acompanha plaquinha para personalização avulsa. Cores: preto. Tamanho total aproximado (CxL): 10,5 cm x 20,5 cm x 13 cm Peso aproximado (g): 98	UN	60,00	import	0,0000	48,00	2.880,00
28	Borracha para tampa panela de pressão, para panelas de 10 lts	UN	20,00	fulgor	0,0000	28,70	574,00
30	bule de alumínio com cabo reforçado, capacidade de 2 litros	UN	14,00	pato branco	0,0000	66,00	924,00
32	BULE LEITE/CAFÉ INOXBULE LEITE/CAFÉ INOX Produto compacto de completo para sua cozinha fabricada meticulosamente em aço inox de qualidade Possui tampa protetora com alavanca. Bico fino que permite melhor dosagem ao servir. Capacidade 500ml, prática para uso e simples de limpar Material: Aço Inox polido Cor: Inox DIMENSÃO APROXIMADA Tamanho: 20cm x 10,5cm x 13,5cm altura (largura x profundidade x altura)	UN	9,00	import	0,0000	112,70	1.014,30
37	Caixa Térmica 75 litros	UN	8,00	mor	0,0000	490,50	3.924,00
39	caneco de alumínio, com capacidade mínima de 4,5 litros, com diâmetro mínimo 18 cm e altura mínima de 18cm, com espessura mínima de 1,7mm cabo de baquelite ou madeira.	UN	8,00	pato branco	0,0000	149,50	1.196,00
41	chaleira de alumínio, capacidade de 3 litros	UN	23,00	pato branco	0,0000	99,30	2.283,90
47	Colher de Chá em aço inox comprimento mínimo 12cm	UN	126,00	import	0,0000	2,48	312,48
48	Colher de chá em aço inox, 141 x 33 x 17mm	UN	16,00	import	0,0000	3,70	59,20
50	colher de sopa em aço inox, com no mínimo 18 cm, com bordas arredondadas.	UN	100,00	import	0,0000	3,65	365,00
51	Colher de sopa em aço inox, com no mínimo 19cm de comprimento	UN	520,00	import	0,0000	3,75	1.950,00
52	Colher em inox, tamanho grande, com cabo longo em polipropileno com no mínimo 31cm	UN	38,00	import	0,0000	38,40	1.459,20
53	concha em aço inox com cabo longo com no mínimo 34 cm	UN	22,00	import	0,0000	48,00	1.056,00
54	concha em aço inox com cabo longo com no mínimo 50 cm	UN	22,00	import	0,0000	76,00	1.672,00
55	Copo de vidro liso 250 ml	UN	96,00	nadir	0,0000	7,90	758,40
65	Escorredor de massa em inox, com no mínimo 48cm X20cm X22cm X 21lt	UN	11,00	import	0,0000	61,00	671,00
66	Escova de Limpeza Multiuso 11,6cm Azul	UN	84,00	condor	0,0000	7,30	613,20
67	Escumadeira em aço inox tamanho grande com cabo longo com no mínimo 37cm	UN	11,00	import	0,0000	31,50	346,50
68	Escumadeira em aço inox tamanho grande, com cabo no mínimo 50cm	UN	10,00	import	0,0000	46,00	460,00
71	faca de mesa em aço inox sem ponta com no mínimo 21 cm de comprimento	UN	216,00	import	0,0000	6,40	1.382,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 5/8

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	faca para descascar legumes em aço inox com cabo em prolipopileno com no mínimo 28 cm	UN	19,00	import	0,0000	20,70	393,30
74	Facas de corte para carne c/ lâmina lisa em aço inoxidável, c/ min. 20 cm de lâmina e c/ cabo em alumínio ou aço.	UN	24,00	import	0,0000	27,70	664,80
78	Forma assadeira de vidro grande com tampa; tamanho:40 x 24 x 7cm vidro temperado, cor transparente capacidade de 5,25litros	UN	17,00	nadir	0,0000	104,00	1.768,00
80	Forma de pão de queijo e cupcake-12 cavas	UN	14,00	import	0,0000	39,50	553,00
81	Forma/Assadeira de alumínio grande, para bolo 34cm	UN	14,00	pato branco	0,0000	45,00	630,00
82	Forma/Assadeira de alumínio grande, para bolo 40 cm	UN	14,00	pato branco	0,0000	58,90	824,60
86	Frigideira antiaderente funda 32 cm de diâmetros	UN	10,00	pato banco	0,0000	98,90	989,00
88	Garfo de mesa em aço inox, medindo no mínimo 18 cm, com formato apropriado para boca e bordas arredondadas.	UN	206,00	import	0,0000	5,90	1.215,40
90	Garrafa térmica de pressão inox 2litros com ampola de vidro	UN	39,00	wmix	0,0000	162,00	6.318,00
92	Jarra de vidro transparente, capacidade mínima de 2litros	UN	16,00	nadir	0,0000	31,00	496,00
103	Luva termica confeccionada em material especial para temperatura cano longo com no mínimo 20cm	UN	14,00	golden	0,0000	48,00	672,00
109	Panela de alumínio capacidade 10 litros com tampa	UN	11,00	pato branco	0,0000	129,00	1.419,00
110	Panela de alumínio fundido batido tipo caçarola 30 litros com tampa	UN	11,00	pato branco	0,0000	219,00	2.409,00
115	Panela Pipoqueira- Pipoca Alumínio Polido 3,4 Litros Nº 20	UN	7,00	pato branco	0,0000	77,00	539,00
116	Pedra para Afiar Faca Dupla Face	UN	11,00	import	0,0000	55,00	605,00
117	pegador de massa em aço inox medindo no mínimo 28 cm	UN	12,00	import	0,0000	27,00	324,00
118	Pegador de massas e salada (dentado) em aço inox.	UN	12,00	import	0,0000	25,00	300,00
119	Pegador de massas longo(dentado) em aço inox. Medindo no mínimo40 cm	UN	10,00		0,0000	49,00	490,00
126	Prato de vidro raso com diametro de 26 a 28cm borda 3,8cm liso e sem rasuras	UN	100,00	nadir	0,0000	7,80	780,00
127	Prato fundo em vidro temperado resistente ao calor e quedas, medindo no mínimo 22 cm x 3,2cm transparente.	UN	210,00	nadir	0,0000	8,10	1.701,00
128	Ralo em inox, com 4 faces, medindo 17 x 9 x 7, com cabo plástico	UN	22,00	import	0,0000	27,30	600,60
130	RELÓGIO PONTO Biométrico, incluso instalação, software gratuito. Licença para no mino 100 colaboradores. Garantia mínima de 12 meses.	UN	9,00	henry	0,0000	3.313,00	29.817,00
131	Tabua de cortar carne em polietileno atóxico medindo 30 cm de largura por 50 cm de comprimento, com espessura 08mm nas cores: branca, verde, vermelho e amarelo.	UN	34,00	import	0,0000	140,00	4.760,00
133	Xícara de café (100 ML) com pires, de porcelana.	UN	81,00	botart	0,0000	29,30	2.373,30
Total do Participante ----->							96.764,48

Participante: 9640 - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Refrigerador/Geladeira Frost Free acabamento evox(antiferrugem e anticorrosão) capacidade para 352 litros classificação "a" 220V na cor branca com garantia mínima de 1 ano	UN	1,00	CONTINENTAL	0,0000	5.070,00	5.070,00
43	Chaleira Elétrica, capacidade para 2,0 litros. 220 V.	UN	25,00	AGRATTO	0,0000	350,00	8.750,00
77	Acendimento Automático Altura (cm) 85,0 Capacidade do forno (litros) 46,0 Cor Predominante Branco Garantia 12 meses Proteção Térmica Traseira Temperatura do Forno 200/290 Porta e Vidro interno do forno removíveis Vidro duplo na porta do forno Bocas Esmaltadas Sobretampa nos Queimadores Grades Individuais Tampa em Vidro Temperado Cavidade lateral do forno: Limpa fácil Cavidade traseira do forno: Galvalume Largura (cm) 49,0 Material/Composição Mesa em aço inox, compartimentada, selada e sobreposta Número de queimadores 4 Pés Reguláveis Peso aproximado do produto sem embalagem (kg) 20,6 Prateleiras do forno 1 Profundidade (cm) 57,0 Tipo Piso 4 Bocas Tipo de gás GLP	UN	2,00	BRASLAR	0,0000	1.800,00	3.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 6/8

Participante: 9640 - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Capacidade mínima de 42 litros; Cor branca; Lâmpada interna; Bandeja para resíduos; Prateleira removível em 3 posições; Dimensões aproximadas (LxAxP) 36,0x29,5x44,0cm; Potência 1750w; Voltagem 220v.	UN	6,00	NARDELLI	0,0000	622,00	3.732,00
85	FORNO MICRO-ONDAS capacidade mínima (litros): 25; - potência (w): 900; níveis de potência: vários níveis de potência para escolher de acordo com o tipo de alimento; cor: branca; - tensão/voltagem: 110 v/220 v; - acessórios: prato giratório; certificado de garantia; manual de instruções; - garantia: 12 meses; classificação energética "A".	UN	2,00	MIDEA	0,0000	756,00	1.512,00
Total do Participante ----->							22.664,00

Participante: 9806 - INOVA DIGITAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Vazão 400 l/h; Pressão mínima de 1160 libras/pol2; Potência 1,5kw; Com sistema Stop total; Frequência 60HZ; Voltagem 110v; Bico leque e bico para shampoo; Carrinho de transporte; Alça pra transporte; Aplicador de detergente integrado; Espaço para armazenar o cabo elétrico e a mangueira; Mangueira de 7,5metros; Dimensões aprox.: 570x370x330; Peso aproximado 17 kg.	UN	7,00	LAVOR/NEWM	0,0000	3.197,00	22.379,00
102	Liquidificador industrial 10L com Jarro de aço inox; tensão: com as características mínimas 220v. Potência do motor:0,5 cv. Frequência: 60hz. Rotação:3500 rpm. Capacidade do copo: 10 litros. Sistema de tração de hélice em aço inox, com encaixe sextavado do eixo, muito mais robusto e resistente. Tampa de borracha atóxica, com encaixe justo ao copo; Motor de 1/2 cv monofásico. Acoplamento com eixo sextavado, sem pino de tração.	UN	9,00	JLCOLOMBO/1	0,0000	1.455,00	13.095,00
Total do Participante ----->							35.474,00

Participante: 9807 - MW DEPARTAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	ENROLADOR DE MANGUEIRA Enrolador de Mangueira 1/2", até 50 m c/ Rodinhas fabricado com matéria-prima de alta qualidade proporcionando mais durabilidade. Esse Enrolador de Mangueira torna-se prático pois, dá ao consumidor a opção de desenrolar apenas o necessário de mangueira para realizar seu trabalho, deixando o restante enrolado e organizado. Ele possui sistema de engates rápidos. E tem também sistema de rodinhas para facilitar o transporte.	UN	8,00	ORION	0,0000	403,50	3.228,00
64	Características Gerais- Fabricadas de acordo com a nova portaria do INMETRO N° 615 e 616 - Leve, dobrável e fácil de guardar - Ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico - Maior leveza e durabilidade, mesmo em áreas litorâneas - Com fita de segurança Tipo Residencial Expansível não Posições 1 Quantidade de plataformas 6 Articulável Isim	UN	11,00	MOR	0,0000	638,50	7.023,50
70	EXAUSTOR DE PAREDE, 50 cm. Grade Plástica Melhor acabamento e qualidade Grande vazão: Alta capacidade de vazão e ventilação. Versatilidade na instalação: Pode ser instalado em paredes e dutos de ventilação. Produto certificado: Produto com certificação do INMETRO. Acompanha chave de controle: Reverte o movimento entre ventilação e exaustão.	UN	1,00	VENTISOL	0,0000	639,90	639,90
104	MANGUEIRA 30 Metros - 1 esguicho com jato regulável - 1 adaptador com engate rosqueado Material PVC Peso Líquido 3,82 Kg Dimensões do Produto (AxLxP) 15,30 cm x 30,50 x 30,50 cm. Garantia do Fornecedor 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação.	UN	8,00	ORION	0,0000	203,85	1.630,80
Total do Participante ----->							12.522,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 7/8

Participante: 9808 - MASTER ELETRODOMESTICO EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Ar condicionado 18.000 BTUS Aparelho de ar condicionado; Split High Wall; Capacidade efetiva mínima, tanto para refrigeração quanto para aquecimento: 18.000 btus; Inverter; Cor clara (branca/gelo/bege); 220V; Ciclo quente/frio; Composto por duas unidades distintas, condensadora (externa) e evaporadora (interna); Compressor rotativo; Serpentina de cobre; Gás ecológico R410A; Baixo nível de ruído; Controle remoto sem fio; Classificação energética "A" (Fornecimento Sem instalação). Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto	UN	15,00	PHILCO-PAC1	0,0000	2.964,00	44.460,00
26	BEBEDOURO PURIFICADO Bebedouro Coluna de pressão, adulto 220 v: -Modelo Tradicional De Bebedouro De Pressão, Confeccionado Em Aço Inox; - Permite A Fácil Adaptação Em Ambientes Onde Há Grande Circulação De Pessoas - Torneira (Copo E Jato) Em Latão Cromado, Com Regulagem De Jato D'Água - Ralo Sifonado: Barra O Mau Cheiro Proveniente Do Esgoto - Tampo Em Aço Inox Polido E Base Em Material Injetados - Controle Manual Da Temperatura Da Água Com Regulagem Externa - Filtro De Água Com Carvão Ativado Impregnado Com Prata : Impede A Proliferação De Microorganismos, Elimina Sabor E Odor De Cloro E Reduz A Quantidade De Cloro. - Grau De Proteção Ipx4 Garantia 12 Meses	UN	15,00	LIBELL - PRESS	0,0000	889,00	13.335,00
98	kit composto por 5 Lixeiras para Coleta Seletiva 50 Litros fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Lixeiras produzidas com alto padrão de tecnologia e qualidade de acordo com as principais normas vigentes da (ANVISA). As Lixeiras para Coleta Seletiva 50L Kit com 5 lixeiras possuem estrutura em aço galvanizado. Podem ser montadas e desmontadas facilmente garantindo maior segurança e durabilidade. Possuem tampa basculante e sistema multi encaixe permitindo encaixar umas às outras. De olho na processo de reciclagem as lixeiras de coleta seletiva são divididas por cores para facilitar o descarte e separação do lixo são ainda resistentes ao impacto aos raios ultravioletas e às repetidas lavagens. As Lixeiras para coleta seletiva são fabricadas nas cores verde azul vermelho amarelo cinza laranja preta branca e marrom.	UN	9,00	JSN - ST17	0,0000	1.249,00	11.241,00
Total do Participante ----->							69.036,00

Participante: 9809 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Colher de café descartável Branca linha forte embalagem com 50 unidades	UN	36,00	Rioplástico	0,0000	7,52	270,72
58	DESENGRIPANTE PRÓPRIO PARA COMPUTADOR E ELETRONICOS, SPRAY, BICO INTELIGENTE FLEX DE NO MINIMO 500 ML.	UN	4,00	Theron	0,0000	127,15	508,60
62	Edredom, infantil berço, tamanho 110cmx155cm, tecido 100% algodão, personagens: menino, menina infantil, em cores claras	UN	34,00	Sonho Bom	0,0000	205,46	6.985,64
72	Faca descartável. Branco. Linha forte. Embalagem com 50 unid	PCT	40,00	Pra Festa	0,0000	10,52	420,80
87	FRONHA EM MALHA envelopada, Lisas(sem estampa) Medida: 0,50cm x 0,70cm Composição: malha.	UN	119,00	Sonho Bom	0,0000	20,01	2.381,19
96	Kit com 3 sacos para aspirador de pó de 13 litros	UN	63,00	Electrolux	0,0000	48,00	3.024,00
101	LENÇOL EM MALHA com elástico. Dimensões do item C x L x A, 20 x 16 x 16 centímetros	UN	119,00	Sonho Bom	0,0000	86,25	10.263,75
105	Manta Manta Soft Micro-Fibra, tamanho 110CMX155CM, em cores lisas e suaves	UN	94,00	Sonho Bom	0,0000	81,00	7.614,00
132	Características do produto: Medida: 70 x 50 cm, Enchimento com fibra siliconada 100% POLIÉSTER, Não deforma, Antialérgico, Alta maciez	UN	44,00	Sonho Bom	0,0000	89,47	3.936,68
Total do Participante ----->							35.405,38

Participante: 9810 - PROJETO CULTURAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ARQUIVO material de confecção em aço, contendo 04 gavetas para pastas suspensas, deslizamento de gaveta com trilho teles cópio	UN	14,00	PANDIN	0,0000	1.136,00	15.904,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 45/2022
Processo de Licitação: 45/2022
Data do Processo: 20/06/2022

Folha: 8/8

Participante: 9810 - PROJETO CULTURAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Batedeira Planetária 5L conformidade com a NR-12 INMETRO especificações técnicas mínima capacidade 5 litros potência 500w, 220v anti rearme que impede o religamento automatico da maquina em casos de desligamento anormais de energia elétrica, cubo de aço inox de 5 litros acompanha três batedores intercambiáveis(globo, raquete e gancho) garantia de 12 meses	UN	9,00	PHILCO	0,0000	695,00	6.255,00
Total do Participante ----->							22.159,00
Total Geral ----->							410.237,03

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 19 de Julho de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDEVALDO FORTES SIMÕES JUNOR - - JS SIMÕES EIRELI ME
ADEMIR LAURINDO - - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP
Tiago Simão Weiss - - SCHUTZ ATACADISTA LTDA
Sérgio Bagatoli - - INOVA DIGITAL LTDA
Rafael Pitz Silverio - - R.S COMERCIO DE ELETROMESTICOS
Danilo Scheidt - - MW DEPARTAMENTOS LTDA
Fernando de Moraes Cardoso - - EONIX COMERCIAL EIRELLI
Aldivar Bagatoli - - MASTER ELETRODOMESTICO EIRELLI
Antonio Angelo de Souza - - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI
Antonio Jorge Arrieira da Silva - - PROJETO CULTURAL LTDA